

# هدف شماره ۱۷: همکاری و مشارکت

کشور های در حال توسعه در حالی که با رشد بی سابقه ی سطح بدهی های خارجی به دنبال همه گیری کووید ۱۹ دست و پنجه نرم می کنند که این مسئله با چالش هایی بغرنج تر می شود از جمله: گزارش تورم، افزایش نرخ سود، اولویت های رقابتی و ظرفیت مالی محدود، که بر نیاز فوری به کاهش بدهی و کمک مالی تأکید می کند.

در حالی که جریان های مربوط به کمک های رسمی در جهت توسعه (ODA) در بیشترین میزان خود قرار دارد، افزایش این کمک ها در سال ۲۰۲۲ در وهله ی اول به تخصیص آنها به پناهندگان در کشور های اهداکننده و هم چنین کمک به کشور اوکراین نسبت داده شده است.

به منظور موفق شدن در این مسیر لازم است تا منابع موجود و اضافی را گرد هم آورده و کشور های توسعه یافته لازم است تا در جهت تکمیل تعهدات رسمی برای کمک های توسعه ای گام بردارند.

## چرا؟

در سایه ی عواقب همه گیری کووید ۱۹ تقویت همکاری های جهانی و چندجانبه برای حل مسائل و معضلات جهان بیش از پیش اهمیت خود را نشان می دهد.

## چرا این مهم از اهمیت برخوردار است؟

ما در این مسئله همگی با هم وجوه مشترک داریم. دستور کار با تمامی ۱۷ هدف خود جهان شمول بوده و همه ی کشورها را فارغ از توسعه یافته و یا در حال توسعه بودن به اقدام در این زمینه دعوت می کنند.



هدف شماره ی ۱۷ در رابطه با احیای مشارکت های جهانی در جهت اهداف توسعه ی پایدار است. دستور کار سال ۲۰۳۰ که در سطح جهانی مطرح شده است، همه ی کشورها را از توسعه یافته تا در حال توسعه به اقدام در این زمینه فرا می خواند تا از این امر که تمامی کشورها در این میدان حضور دارند اطمینان حاصل نماید. این امر نیازمند همکاری بین ارگان های دولتی، خصوصی و جامعه ی مدنی است.

اهداف توسعه ی پایدار تنها با تعهد سفت و سخت به مشارکت و همکاری جهانی در دربرگیری تمامی کشورها برای عقب نماندن از این قافله تحقق میابد.

با این حال نقطه ی شروع برای همه ی کشورها یکسان نیست و در کشورهایی با درآمد کم یا درآمد متوسط مواجه با امواج سهمگین بدهی در حالی که برای نجات از آن دست و پا می زنند پیش بینی می شود.





## چگونه می توانیم از گردآوری منابع مورد نیاز به شکل موثر اطمینان حاصل کنیم؟

این مسئولیت در گام نخست بر عهده‌ی دولت هر کشوری است. بررسی و مطالعه‌ی پیشروی‌ها در زمینه‌ی جامعه مدنی، کسب و کار و نمایندگان گروه‌های ذینفع مختلف میبایست به شکل منظم انجام شود. در سطح منطقه‌ای، کشورها تجربیات خود را به اشتراک می‌گذارند و با معضلات رایج مقابله می‌کنند این در حالیست که به شکل سالیانه در سازمان ملل، و انجمن‌های رده بالای سیاسی که در زمینه‌ی اهداف توسعه‌ی پایدار فعالیت می‌کنند (HLPF) مسائل و حوادث به دقت به منظور شناسایی شکاف‌ها و معضلات نو ظهور و توصیه به اقدامات اصلاحی در سطح جهانی بررسی می‌شوند.

### چه کمکی از ما برمی‌آید؟

گروه‌هایی با این هدف تشکیل دهید و یا به گروه‌هایی که به دنبال اقدامات در جهت پیاده‌سازی اهداف توسعه‌ی پایدار هستند پیوندید.

هم‌چنین شما می‌توانید دولت‌هایتان را به همکاری با کسب‌کارها در جهت پیاده‌سازی اهداف توسعه‌ی پایدار تشویق کنید.

برای یافتن اطلاعات بیشتر در رابطه با هدف شماره ۱۷ و

دیگر اهداف توسعه‌ی پایدار از سایت

<https://www.un.org/sustainabledevelopment/> دیدن

فرمایید.

## چه میزان پیشرفت در این زمینه حاصل شده است؟

حمایت‌ها در راستای اجرایی کردن اهداف توسعه‌ی پایدار ثابت اما شکننده‌اند و با چالش‌های دائمی و اصلی همراه‌اند. منابع مالی همچنان کمیابند و تنش‌ها در تجارت در حال افزایش است و کمبود اطلاعات ضروری نیز همچنان حس می‌شود.

سهم‌رو به رشد جمعیت جهانی که به اینترنت و تکنولوژی بانکی دسترسی دارد در کشور‌های با حداقل توسعه فراهم شده است اما همچنان شکاف دیجیتال بر قوت خود باقی است.

## به عنوان شرکا چه کاری از ما برای رسیدن به این هدف ساخته است؟

نیاز است تا ما هر دو منبع موجود و تکمیلی را (از جمله توسعه فناوری، منابع مالی و ظرفیت‌سازی) به منظور به نتیجه رساندن هدف پیش‌رو گرد هم آوریم. از طرفی کشور‌های توسعه یافته در این مسیر می‌بایستی تعهدات خود را در راستای کمک‌های رسمی در جهت رشد و توسعه به نتیجه برسانند. مشارکت‌های چندجانبه در جهت بهره‌وری از روابط متقابل موجود در خلال اهداف توسعه‌ی پایدار به منظور افزایش ثمره، تاثیری‌گذاری و سرعت پیشرفت در برآوردن اهداف از لوازم به شمار می‌رود.

